Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Весёлый Яр»

Ольгинского муниципального округа Приморского края

ПРИКАЗ

от 13. 09. 2024г.                                                                                             № 77/1 ОД

с. Весёлый Яр

О НАЗНАЧЕНИИ ПЕДАГОГОВ, УЧАСТВУЮЩИХ В ФОРМИРОВАНИИ

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ ГРАМОТНОСТИ УЧАЩИХСЯ.

Для развития навыков и умений, необходимых для полноценного

функционирования учащихся в обществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить следующих педагогов, участвующих в формировании

функциональной грамотности у учащихся 1-4, 5-9 классов по 4

направлениям:

– Читательская грамотность – Ершова Л.К.;

- Математическая грамотность – Мещеряков В.В.;

- Естественнонаучная грамотность – Рудковская Е.С..;

- Финансовая грамотность – Луговец С.А.;

- Креативное мышление – Сухинина Е.С.;

- Глобальные компетенции – Аржанникова Л.И.

Директор школы:                                                                   Е.В.Ренжина